



MINISTER
ROZWOJU REGIONALNEGO

Elżbieta Bieńkowska

p. J. Kwiecień
SEKRET
Biurowo
wpłynęło: 10.11.09
5639
RE

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 9.11.09

nr 5731 podpis

Warszawa, 6 listopada 2009 r.

DKS-VIII-073-5-MKo/09

NX 168305/09

dot. BPS/DSK-043-2014/09

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

Dotyczy: Oświadczenia Senatora Bohdana Paszkowskiego podczas 41. posiedzenia Senatu RP w dniu 7 października 2009 r. z prośbą o udzielenie informacji dotyczącej szans na zmianę zapisów w dokumencie pn. „Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego 2010-2020”.

W związku z oświadczeniem Senatora Bohdana Paszkowskiego w sprawie jak wyżej, pragnę przekazać informacje w przedmiotowej kwestii.

Projekt *Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010–2020: Regiony, Miasta, Obszary wiejskie* w ramach proponowanego celu 1 *Wzmacnianie funkcji metropolitalnych największych ośrodków miejskich kraju (miast wojewódzkich)* wskazuje wszystkie miasta wojewódzkie jako najważniejsze ogniwa rozwoju regionów (bieguny wzrostu). Różnica między ośrodkami metropolitalnymi a pozostałymi ośrodkami wojewódzkimi wynika z funkcji i zasięgu krajowego i międzynarodowego poszczególnych miast, ich zespołów bądź otoczenia. W związku z tym, że każdy z ośrodków cechuje się różnym potencjałem i znaczeniem oraz powiązaniem w układach krajowych i międzynarodowych, projekt KSRR z dnia 9 września br. wyróżnia:

1. Warszawę jako główny ośrodek metropolitalny kraju,
2. Największe ośrodki metropolitalne (Kraków, Trójmiasto, Wrocław, Poznań, Konurbacja Śląska, Łódź, Szczecin, Lublin, Bydgoszcz i Toruń),
3. Ośrodki regionalne pełniące funkcje miast wojewódzkich.

Wśród grupy ośrodków regionalnych, w projekcie KSRR szczególnie podkreślona jest specjalna sytuacja miast Polski Wschodniej (w tym Białegostoku) wynikająca z faktu, że mogą one odegrać, po osiągnięciu odpowiedniej masy krytycznej i dzięki właściwie ukierunkowanej terytorialnie polityce regionalnej, decydującą rolę w procesach restrukturyzacji całego obszaru o najniższym stopniu rozwoju społeczno-gospodarczego, a tym samym przyczynić się do wyrównywania szans rozwojowych mieszkańców. Należy zwrócić uwagę, że zaproponowany podział w żaden sposób nie wpływa na dotychczas pełnione przez Białystok funkcje. Pragnę jednocześnie zwrócić uwagę na fakt, iż w KSRR zauważony został dystans rozwojowy regionów Polski Wschodniej (w tym województwa podlaskiego), w których generalnie następuje koncentracja negatywnych zjawisk społeczno-gospodarczych takich jak: bezrobocie, niska produktywność, nieefektywny system edukacji, niska dostępność terytorialna itp.

Oznacza to, iż województwo podlaskie będzie w dalszym ciągu beneficjentem wsparcia ze strony Rządu w ramach celu 1 oraz 2 KSRR, m.in. jako jeden z obszarów problemowych cechujących się najniższym

poziomem rozwoju społeczno-gospodarczego, posiadającym w swoich granicach administracyjnych obszary wiejskie o najgorszych wskaźnikach sytuacji społeczno-gospodarczej i najniższym poziomie dostępu mieszkańców do usług i dóbr warunkujących możliwości rozwojowe, obszary przygraniczne oraz obszary o najniższej dostępności przestrzennej do ośrodków wojewódzkich.

Niemniej jednak, biorąc pod uwagę komentarze i opinie zgłaszane podczas debaty społecznej nad KSRR Kierownictwo Ministerstwa Rozwoju Regionalnego podjęło decyzję o przeformułowaniu zapisów dokumentu w kierunku ograniczenia w/w grup ośrodków miejskich do dwóch, tj.:

1. Warszawy, jako głównego ośrodka metropolitalnego kraju,
2. Pozostałych ośrodków regionalnych pełniących funkcje miast wojewódzkich.

Wierzę, że powyższe rozwiązanie umożliwi uniknięcie dalszych sporów co do nazewnictwa najważniejszych ośrodków miejskich.

W odniesieniu do pytania Pana Senatora dotyczącego możliwości zmian w zapisach projektu pragnę poinformować, iż kształt KSRR ulegnie jeszcze zmianie, po przeanalizowaniu przez Ministerstwo uwag, opinii i komentarzy zgłaszanych w trakcie debaty, również za pośrednictwem adresu poczty elektronicznej polityka.regionalna@mrr.gov.pl. Jednocześnie pragnę zaznaczyć, iż uwagi do dokumentu można zgłaszać do dnia 10 listopada br.

Z poważaniem,

MINISTER

z up.

Adam Zieliński
PODSEKRETARZ STANU